
1 Údržba a čištění 

1.1 GetaCore - čistící sada - velká 

 Obsah: 

1 utěrka z mikrovlákna 
1 brousek 
1 brusný kotouč SG 240 
1 brusný kotouč STS 150 
1 sada brusných kotoučů 
1 tuba GetaCore pasta na leštění 
1 láhev GetaCore leštícího mléka 
„MPA 10.000“ 
1 láhev GetaCore - Cleaner 
Oblast použití: 
Stopám běžného opotřebení se 
nedá po určité době užívání 
zabránit. Občasné použití  čistící 
sady může stopy lehkých 
povrchových škrábanců zmírnit a 
docílit tak optického vylepšení 
povrchu. 
 

 
 

1.1.1 Návod použití - pro hedvábně matné horní plochy 

Obecný návod údržby 
1. Čistěte prosím GetaCore – horní plochy jen s jemným čistícím prostředkem. Nepoužívejte 

žádné abrazivní čistící prostředky. 
2. Zabraňte prosím používání abrazivních prostředků, popř. prostředků obsahující kyseliny. 
3. Skvrny na GetaCore-plochách by měly být obecně odstraněny co nejrychleji, aby se zachoval 

jednotný stupeň lesku. 
4. Pokud byste přesto chtěli jednoduše odstranit zaschlé skvrny od vody nebo vápna, použijte 

prosím ocet z bílého vína (5% roztok) a zřeďte ho v poměru 1 : 1 vodou, abyste dostali už jen 
2,5 % koncentrát. 

5. Prosím vyvarujte se používání mycích politur nebo čistících prostředků, které obsahují olej 
nebo silikon. Tyto zanechávají olejový film na povrchu, který se dá jen těžce odstranit. Tyto 
prostředky vedou ještě k tomu, že jsou na povrchu více vidět otisky prstů. 

6. Pro zachování povrchových vlastností by se měly používat krájecí prkýnka a podložky pod 
hrnce. Pokud by přesto na povrchu měly být vidět stopy po používání, tak potom mohou být 
GetaCore povrchy dodatečnou úpravou ( viz „Oživení povrchu“) nebo odborníkem 
dobroušením opět regenerovány. 
 

 
Použití: Oživení povrchové plochy: 

1. Plochu, kterou je třeba opracovat, předem očistit obvyklým domácím čistícím prostředkem. 
2. Potom nasadit brusné kotouče (pads) SG 240 na brousek a tento na opracovávané ploše 

použít následně: 
Brousek vzít do ruky a stejnoměrným tlakem (nevykonávat žádný velký tlak) krouživými pohyby 
opracovávanou plochu obrousit. Občas utřít prach vznikající při broušení utěrkou z mikrovlákna a 
občas provést kontrolu povrchu: 



Jsou stopy po používání už minimalizovány?  Odpovídá lesk povrchu upravovaného místa k 
ostatními povrchu? Pokud nedošlo k uspokojivému zlepšení, musí se postup broušení s brusnými 
kotouči SG 240 opakovat. Aby se stupeň lesku povrchu přizpůsobil  zbylému povrchu, může být 
nyní také ještě nanesena leštící pasta s kotouči STS 150 nebo hadrem – rovněž krouživými 
pohyby. 
3. Nakonec se plocha musí vyčistit utěrkou z mikrovlákna. 
Obecně může být popsaný postup čištění u velmi zatížených povrchů opakován vícekrát. 
 
 
 

1.1.2 Návod použití  - pro vysoce lesklé plochy 

 
Všeobecný návod údržby 

 
Perfektně lesknoucí se plochy vyžadují zvláštní úpravu. Pro údržbu perfektně lesknoucích se povrchů 
je mezi jinými prostředky nutná přiložená brusná sada. Přesný popis pro dané postupy broušení jsou 
přiloženy v sadě. Jednotlivé kroky broušení by však měly být prováděny odborníky, protože 
rovnoměrně diamantový  lesk povrchu se dá docílit jen se speciálními bruskami. 

 
Ovšem malou regeneraci plochy můžete provést sami následujícím způsobem: 
 

1. Plochu, kterou je třeba opravit, nejdříve vyčistit obvyklými čistícími prostředky pro domácnost. 
2. Potom připevnit na brusku brusný papír Pad STS 150 a s ním nyní na opravovaném povrchu 

pracovat následovně: 
Než vezmete brusku do ruky a stejnoměrným tlakem (nepůsobit velkým tlakem) kruhovými 
pohyby začnete opracovávanou plochu brousit, měli byste na plochu nanést malé množství 
leštícího mléka „MPA 10000“. Příležitostně odstranit prach vzniklý leštěním utěrkou z 
mikrovlákna a provést kontrolu horního povrchu:  

Jsou stopy opotřebení již minimalizovány? Hodí se lesk horní plochy opracovávaného místa ke 
zbytku plochy? Pokud nedošlo k uspokojivému zlepšení, musí se leštící postup s brusným 
papírem Pad STS 150 s přídavkem leštícího mléka opakovat ještě jednou. 

3. Na konec se musí plocha vyčistit utěrkou z mikrovlákna. Mějte prosím na paměti, že zde může 
být docíleno pouze „osvěžení povrchu“. Pro kompletní „důkladnou renovaci“ Vašeho perfektně 
lesknoucího se povrchu se obraťte – jak již bylo výše uvedeno – na odbornou firmu. 

 
Použití: Odstranění skvrn 

GetaCore-Cleaner odstraňuje těžce odstranitelné skvrny, aniž by se tím změnil stupeň lesku 
povrchu desky. Místo, které má být vyčištěno, jednoduše nastříkat prostředkem GetaCore-Cleaner 
a skvrny odstranit vlhkým hadrem a čistou vodou. U skvrn, které nejdou odstranit ihned, nechat 
Cleaner působit delší dobu (cca 30 min.). Další pokyny použití jsou uvedeny na zadní straně obalu 
čistidla (Cleaner). 

 
 
 
 
 
 



1.2 GetaCore - čistící sada – malá 

 
 Obsah 
1 utěrka z mikrovlákna 
1 brousek 
1 brusný kotouč SG 240 
1 brusný kotouč STS 150 
 
Oblast použití: 

Stopám běžného používání se nedá po určité 
době užívání zabránit. Občasné použití  čistící 
sady může lehké povrchové škrábance 
zredukovat a tak docílit optického vylepšení 
povrchu. 
 
 

1.2.1 Návod použití - pro hedvábně matné horní plochy 

Obecný návod údržby 
 

1. Čistěte prosím GetaCore – horní plochy jen s jemným čistícím prostředkem. Nepoužívejte 
žádné abrazivní čistící prostředky. 

2.  Zabraňte prosím používání abrazivních prostředků, popř. prostředků obsahující kyseliny. 
3. Skvrny na GetaCore-plochách by měly být obecně odstraněny co nejrychleji, aby se zachoval 

jednotný stupeň lesku. 
4. Pokud byste přesto chtěli jednoduše odstranit zaschlé skvrny od vody nebo vápna, použijte 

prosím ocet z bílého vína (5% roztok) a zřeďte ho v poměru 1 : 1 vodou, abyste dostali už jen 
2,5 % koncentrát. 

5. Prosím vyvarujte se používání mycích politur nebo čistících prostředků, které obsahují olej 
nebo silikon. Tyto zanechávají olejový film na povrchu, který se dá jen těžce odstranit. Tyto 
prostředky vedou ještě k tomu, že jsou na povrchu více vidět otisky prstů. 

6. Pro zachování povrchových vlastností by se měly používat krájecí prkýnka a podložky pod 
hrnce. Pokud by přesto na povrchu měly být vidět stopy po používání, tak potom mohou být 
GetaCore povrchy dodatečnou úpravou ( viz „Oživení povrchu“) nebo odborníkem 
dobroušením opět regenerovány. 

 

Použití: Oživení povrchové plochy: 

1. Plochu, kterou je třeba opracovat předem očistit obvyklým domácím čistícím prostředkem. 
2. Potom nasadit brusné kotouče (Pads) SG 240 na brousek a tento na opracovávané ploše 

použít následně: 
 Brousek vzít do ruky a stejnoměrným tlakem (nevykonávat žádný velký tlak) krouživými 
pohyby opracovávanou plochu obrousit. Občas utřít prach vznikající při broušení 
mikrovláknovou utěrkou a provést kontrolu povrchu: Jsou stopy po používání už 
minimalizovány?  Hodí lesk povrchové plochy upravovaného místa ke zbývající ploše? 
Pokud nedošlo k uspokojivému zlepšení, musí se postup broušení s brusnými kotouči SG 240 
opakovat.  

3. Nakonec se plocha musí vyčistit utěrkou z mikrovlákna. 
4. Nyní se připevní na brousek brusný kotouč Pad STS 150 a musí se, jak už bylo popsáno výše, 

krouživými pohyby na opracovávané ploše použít. 
5. Nakonec se musí plocha vyčistit utěrkou z mikrovlákna. 
Obecně může být popsaný postup čištění u silně zatížených povrchů opakován vícekrát. 

 


